composição do resultado do exercício. 

Taxa de custódia: Pelos serviços de custódia dos ativos financeiros e valores mobiliários e tesouraria da 
carteira da Classe, o Custodiante faz jus a uma remuneração anual equivalente a 0,005%, observado o 
mínimo mensal de R$ 258,36 (duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos), sobre o valor do seu 
patrimônio líquido.  

A taxa de custódia deve ser provisionada diariamente (em base de 252 dias por ano) sobre o valor do 
patrimônio líquido do Fundo e paga mensalmente, por período vencido, até o 5º (quinto) dia útil do mês